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10.1 AUTORIDAD DEL ESPACIO
PROGRAMA PRESUPUESTARIO |PI'JBLIC() MUNICIPAL, | 40 .
- oMetas
|Integraci6n socioeconémica y cultural | 15,000,000
ODZ 12 Reducir las desigualdades entre 30
OBJETIVO DE DESARROLLO territorios y dentro de ellos, mejorando los
equipamientos y el esp 10,000,000 — %Presu|
COORDINACION GENERAL DE 2 20 —
[DIINTIENCIIA TG HORES LD |GESTION INTEGRAL DE LA CIUDAD | E
=
ifios;Ciudadanos | 5.000,000 — 10
Los habitantes del municipio de Zapopan
cuentan con proyectos y programas de
espacios publicos para la Ciudad.

0 T T T T T T
PRESUPUESTO INICIAL [ $ 11,530,090.68] ’ ' ' E Feb M Ab M J
ne e ar r a un
PRESUPUESTO EJERCIDO | $2,837,051.34] $INICIAL - § BERCIDO Y

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

% Avance presupuestal 4.10% 8.20% 12.30% 16.40% 20.50% 24.61% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
3.23% $.39% 9.03% 31.10% 34.84% 38.26% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

| | PTO. INICIAL PTO. EJERCIDO % PTO EJERCIDO % AVANCE METAS
U — O b A AUTORIDADDEL. | $4,950,102.40| $2,166,081.20] 4376 % 81.22 %
rerRroRio. T ORPENAMIENTO DEL $6,579,988.28 $670,970.14 10.20 % 22.81 %

DIRECCION DE LA AUTORIDAD DEL ESPACIO PUBLICO

4,950,102.4
DIRECCION DE ORDENAMIENTO DEL TERRITORIO

6,579,988.28
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Los habitantes del municipio
de Zapopan cuentan con

PROPOSITO proyectos y programas de
espacios publicos para la
Ciudad.
c1 Politica piiblica de los espacios

publicos

Proyectos de arquitectura,

DIRECCION DE LA PP o
diseiio e ingenieria de los

AUTORIDAD DEL ESPACIO L j_—
espacios publicos del
PUBLICO P
Municipio de Zapopan
Estudio de Politicas
DIRECCION DE LA Territoriales en las 13 NEUS

AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

(Nuevos Entornos Urbanos
Sustentables) y Socializacién
del Estudio

DIRECCION DE LA Gestion de programas
AUTORIDAD DEL ESPACIO , prog)

PUBLICO para el espacio p
DIRECCION DE LA Servicio de programacién en
AUTORIDAD DEL ESPACIO \ el
PUBLICO os espacios piblicos
DIRECCION DE Desarrollo Urbano y Planes
ORDENAMIENTO DEL Parciales de D Y 1l
TERRITORIO arciales de Desarrollo
Urbano
DIRECCION DE Administracion del archivo
ORDENAMIENTO DEL cartografico y base de datos
TERRITORIO de informacién geografica
Integrar el catalogo de
DIRECCION DE LA l(;m;ueble; hlstor:lcos Bl‘ttlstl.c’os
AUTORIDAD DEL ESPACIO 7% 9 P2 180108 (2 Provaceln
PUBLICO P ’ ’
colaboracién con las
instancias correspondientes.
Diseiio, creacion y
C2 rehabilitacién de espacios
publicos
DIRECCION DE LA Proyecto Centro de Inclusién
AUTORIDAD DEL ESPACIO y Emprendimiento en San
PUBLICO Juan de Ocotan
DIRECCION DE LA Proyecto Parque Inclusivo El
AUTORIDAD DEL ESPACIO Colli

Sistema

MATRIZ DE INDICADORES -PBR
10.1 AUTORIDAD DEL ESPACIO PUBLICO MUNICIPAL

Este indicador muestra
del total de proyectos

Porcentaje de proyectos programados, que

realizados :
porcentaje son proyecto
realizado
ESTE INDICADOR
PORCENTAJE DEL MUESTRA DEL
PROYECTO REALIZADO 'O TAL PROYECTOS,
QUE PORCENTAJE
ESTA REALIZADOS
Proyecto 1.00
Estudio Realizado 13.00
Cantidad de programas y 2.00
fondos
Programacion en espacios 1.00
Elaboracién y envio 14.00
Oficio/Plano 80.00
Catalogo 1.00
ESTE INDICADOR
MUESTRA DEL
Porcentaje de proyecto TOTAL DE
Realizado PROYECTOS, QUE
PORCENTAJE ESTA
REALIZADO
Proyecto 1.00
Proyecto 1.00

http://siedgob.com/zapopan/Reporte/matriz_indicadores?programa=8

Direccion de Autoridad

ASCENDENTE del Espacio Publico
DIRECCION DE
ASCENDENTE AUTORIDAD DEL
ESPACIO PUBLICO

0.60 60.00 %

10.60 81.54 %

2.00 100.00 %

0.60 60.00 %

0.00 0.00 %

26.00 32.50 %

0.00 0.00 %

Direccion de Autoridad

ASCENDENTE del Espacio Pablico

1.00 100.00 %

0.60 60.00 %

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

589,744.72

420,699.60

427,037.50

5,625,763.10

323,890.00

258,626.07

ESTRATEGICO

573,741.81

115,664.63

EFICACIA

EFICACIA

13,622.36

210,349.80

213,518.75

238,605.55

139,517.00

129,313.03

EFICACIA

286,150.91

57,112.31

PORCENTAJE

PORCENTAJE

2.31%

50.00 %

0.00 %

50.00 %

4.24 %

43.08 %

50.00 %

PORCENTAJE

49.87 %

49.38 %

A/B*100

A/B*100

A/B*100
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PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO

Proyecto Parque Las Ideas y
Parque Inclusivo en La
Martinica

Proyecto de rehabilitacion
Unidad Deportiva Lomas de la
Primavera

Proyecto de ordenamiento de
comercio en el espacio publico
del Centro Historico

Proyecto de Parque Inclusivo
Benazuza

Proyecto parque lineal Lomas
de Tabachines

Proyecto corredor peatonal
Mercado Constitucién

Proyecto Parque Inclusivo y
rehabilitaciéon de la Unidad
Deportiva E1 Mante

Proyecto Parque
Agroecolégico Santa Lucia

Proyecto rehabilitacion de la
Unidad deportiva Flores
Magénceo), zona Miramar

Proyecto rehabilitacién de la
Unidad deportiva Lomas de
Tabachines

Proyecto parque Corazén de
Manzana, zona Santa Lucia

Proyecto rehabilitacién
Parque Los Murales, zona
Santa Lucia

Proyecto de criterio de calles
que conectan la Unidad
deportiva Villas de Guadalupe
y parque La Robleda

Centro de Inclusiéon y
emprendimiento Miramar

Rehabilitacion del
parque/unidad deportiva El
Polvorin y habilitacion de un

espacio comunitario

Proyecto parque Lomas Altas

Proyecto Camelléon Altus
Quintas

Proyecto escalinata Indigena
de Mezquitan

Proyecto parque Loz Pozos

Proyecto parque Tungsteno

Proyecto habilitacién de calles
El Rehilete

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto
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1.00

1.00

1.00

1.00

0.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Sistema

1.00

0.90

1.00

0.40

1.00

1.00

1.00

0.80

1.00

0.50

0.00 %

70.00 %

100.00 %

40.00 %

90.00 %

60.00 %

100.00 %

70.00 %

0.00 %

100.00 %

100.00 %

50.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

10.00 %

80.00 %

0.00 %

100.00 %

50.00 %

81,474.31

93,355.00

115,664.63

139,111.17

81,474.31

137,067.80

81,474.31

101,192.50

76,249.31

81,474.31

115,664.63

94,287.51

84,447.54

85,167.54

90,406.59

99,338.86

99,338.86

97,898.86

99,338.86

79,620.67

79,620.67

40,017.15

45,957.50

57,112.31

68,835.58

40,017.15

67,813.90

40,017.15

49,876.25

37,404.65

40,017.15

57,112.31

46,423.75

41,863.77

41,863.77

44,483.29

48,949.43

48,949.43

48,949.43

48,949.43

39,090.34

39,090.34

49.12 %

49.23 %

49.38 %

49.48 %

49.12 %

49.47 %

49.12 %

49.29 %

49.06 %

49.12 %

49.38 %

49.24 %

49.57 %

49.15 %

49.20 %

49.28 %

49.28 %

50.00 %

49.28 %

49.10 %

49.10 %
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PUBLICO
DIRECCION DE LA -
AUTORIDAD DEL ESPACIO P\ﬁ"y.“tl”\ﬁﬁll‘ag"‘gc“:i“ lcasa
PUBLICO ecina ia de uadaal upe

DIRECCION DE LA Provecto plaza del J
AUTORIDAD DEL ESPACIO ' "oY¢¢ "Aptzl’:l‘a.:c mercado
PUBLICO J

DIRECCION DE LA
AUTORIDAD DEL ESPACIO
PUBLICO

Proyecto parque nodo Los
Cubos, Col. Prados Vallarta

Talleres participativos para la
rehabilitacion y disefio del
DIRECCION DE LA espacio publico en los PUIS
AUTORIDAD DEL ESPACIO Proyectos Urbanos Integrales
PUBLICO Sustentables de las zonas de
San Juan de Ocotan, Las
Mesas, Santa Lucia, Miramar

DIRECCION DE Proyecto de Integracion
ORDENAMIENTO DEL Y Urbana g
TERRITORIO -

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto

Proyecto
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1.00

1.00

20.00

Sistema

1.00

0.00

0.00 %

90.00 %

100.00 %

60.00 %

0.00 %

88,552.95

115,783.16

178,837.01

167,746.72

630,335.17

43,556.47

57,171.58

88,698.51

73,793.36

292,847.59

49.19 %

49.38 %

49.60 %

43.99 %

46.46 %
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